DIÁRIO OFICIAL Nº 33745   21Sexta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 98 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
343/2018-CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº2018/518911
RESOLVE:
Designar a servidora Luciene Sousa de Sousa, Id Funcional
n°73504309/1 ocupante do cargo de Téc. Em Enfermagem,
lotado no 9° Centro Regional de Saúde para responder pela
Divisão de Organização Controle e Avaliação - DOCA do 9º Centro
Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedimento
do titular, IRNANDO SIQUEIRA DA TRINDADE, Id Funcional nº
5895988 no período de 26/11/2018 à 28/11/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 22 de Novembro de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 385407

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 332 de 14 de Novembro de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Averiguar as não conformidades detectadas no hospital
municipal na inspeção anterior feita pela equipe da VISA/9º
CRS/Sespa, vistoriar o centro de Imagem Novo Progresso- CINP,
com processos tramitando nesta divisão a espera de vistoria da
equipe VISA/local sobre processo administrativo e outras ações
que se fi zerem necessárias sempre em paralelo com a equipe da
vigilância sanitária local.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Novo Progresso/ PA – Brasil
Período: 18/11/2018 a 24/11/2018 / N° de Diária: 6,5 (seis
diárias e meia)
Servidores:
Josie Giceli da Silva Vieira
CPF: 687.106.902-04
Matrícula: 5897263
Cargo: Enfermeiro
Silvia de Paula Cabral.
CPF: 205.554.902-20
Matrícula: 73504251
Cargo: Agente da VISA
Mario da Conceição Pereira Brasil Filho
CPF: 100.526.152-00
Matrícula: 1115461
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 385623
PORTARIA Nº 333 de 14 de Novembro de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Conduzir os técnicos deste 9º centro até o município
de Novo Progresso para averiguar as não conformidades
detectadas no hospital municipal na inspeção anterior feita pela
equipe da VISA/9º CRS/Sespa, vistoriar o centro de Imagem
Novo Progresso- CINP, com processos tramitando nesta divisão
a espera de vistoria da equipe VISA/local sobre processo
administrativo e outras ações que se fi zerem necessárias sempre
em paralelo com a equipe da vigilância sanitária local.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Novo Progresso/ PA – Brasil
Período: 18/11/2018 a 24/11/2018 / N° de Diária: 6,5(seis
diárias e meia)
Servidor:
Raimundo Carvalho Saboia
CPF: 059.793.233-68
Matrícula: 0718915
Cargo: Colaborador Eventual
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 385624

PORTARIA Nº 334 de 09 de Novembro de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO  DE 1994.
OBJETIVO : Realizar capacitação e monitoramento das ações de
Saúde do Trabalhador no Município de Aveiro.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Aveiro/ PA – Brasil
Período03/12/2018 a 07/12/2018 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias meias).
Servidora:
Marilene Ferreira Silva
CPF: 402.932.972-15
Matrícula: 5901142
Cargo: Técnica de enfermagem
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 385406
PORTARIA Nº 331 de 13 de Novembro de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar monitoramento rápido de cobertura vacinal
(MRC), junto com os profi ssionais da secretaria de saúde do
município de Terra Santa .
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Terra Santa/ PA – Brasil
Período: 10/12/2018 a 14/12/2018 / N° de Diárias: 4,5 (quatro
diárias e meia)
Servidores:
Lilian Mota de Oliveira
CPF: 845.431.402-49
Matrícula: 59018041
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Marlene Silva Bruce
CPF: 357.643.092-04
Matrícula: 61209541
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 385619

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 14 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
343/2018-CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/496287
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº
91 de 06 de Novembro de 2018, publicada no DOE nº. 33737 de
09/11/2018, protocolo n° 381425, em nome do servidor Antô-
nio josé Arruda Freitas Junior, Matricula: 5897291/1, referente à
portaria de Designar.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 22 de Novembro de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 385659

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato n°: 16/2018
Exercício: 2018
Processo n°: 28873/2018
Classifi cação do Objeto: Prestação de Serviço
Objeto: Serviço de manutenção   preventiva e corretiva
com reposição de peças nas centrais de ar, ar-condicionado,
bebedouros, freezers e refrigeradores deste Centro Regional.
Justifi cativa: Atender A demanda deste 11º Centro Regional

Valor Total:  90.266,28 (noventa mil duzentos e sessenta e seis
reais e vinte e oito centavos)
Data da Assinatura: 14 (quatorze) de Novembro de 2018.
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônica n°: 01/2018
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 908338C
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 010300000
Origem do Recurso: Erário Federal
CONTRATADO:  C. R ALVES FRANCO
CNPJ:18.851.949/0001-83
Endereço: CJ Jardim, Ananindeua nº 97, Centro
CEP: 67.030-855
Telefone: (91) 3255-4175/981373167
Ordenador: Geraldo Pereira Barroso
Contratante: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro: Nova
Marabá, Marabá/ Pará.
CEP: 68506-340
Telefone: (94) 2101-9464
CONTRATO
Contrato n°: 14/2018
Exercício: 2018
Processo n°: 276431/2018
Classifi cação do Objeto: Aquisição de materiais
Objeto: Material de expediente
Justifi cativa: Atender A demanda deste 11º Centro Regional
Valor Total: 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais)
Data da Assinatura:08 (oito) de Novembro de 2018.
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônica n°: 01/2018
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 908338C
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 010300000
Origem do Recurso: Erário Federal
CONTRATADO:  LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL
CNPJ: 26.950.671/0001-07
Endereço: Rua Peru nº 88, Centro Taquaraçu do sul - RS
CEP: 98.410-000
Telefone: (55) 3739-1043
Ordenador: Geraldo Pereira Barroso
Contratante: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova
Marabá, Marabá/ Pará.
CEP: 68506-340
Telefone: (94) 2101-9464
CONTRATO
Contrato n°: 15/2018
Exercício: 2018
Processo n°: 276431/2018
Classifi cação do Objeto: Aquisição de materiais
Objeto:  Material de expediente
Justifi cativa: Atender A demanda deste 11º Centro Regional
Valor Total: 3.532,56 (três mil quinhentos e trinta e dois reais e
cinquenta e seis centavos)
Data da Assinatura:08 (oito) de Novembro de 2018.
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônica n°: 01/2018
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 908338C
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 010300000
Origem do Recurso: Erário Federal
CONTRATADO:  ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 30.863.451/0001-13
Endereço: Rua Daniel Albertino de Souza nº 28, Ponta Aguda,
Blumenau- SC
CEP: 98.410-000
Telefone: (47) 3340-7374
Ordenador: Geraldo Pereira Barroso